РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 марта 2023 г.                                	№ 10

О продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в собственность без проведения торгов за плату индивидуальному предпринимателю Главе крестьянского (фермерского)  хозяйства Белых Владимиру Викторовичу

[bookmark: _GoBack] На основании Решения Арбитражного суда Курской области от 09.02.2023г. дело №А35-9463/2022,  Решения Собрания депутатов Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района №5 от 13.03.2023г. «О продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в собственность без проведения торгов за плату индивидуальному предпринимателю Главе крестьянского (фермерского)  хозяйства Белых Владимиру Викторовичу», руководствуясь п. 9 ч. 2 ст. 39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 25.10.2001 г. № 137–ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»,  Администрация Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продать индивидуальному предпринимателю  Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Белых Владимиру Викторовичу  в собственность за плату без проведения торгов земельный участок из земель  сельскохозяйственного назначения, площадью 1 100 400 кв.м. с кадастровым номером 46:08:000000:527, предназначенный для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу (имеющий адресный ориентир): Курская область, Касторенский район, Верхнеграйворонский сельсовет, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию «Верхнеграйворонский сельсовет» Касторенского района Курской области, номер государственной регистрации 46:08:000000:527-46/009/2017-1. Цена участка составляет 3 558 078 (три миллиона пятьсот пятьдесят восемь тысяч семьдесят восемь) руб. 00 коп, что соответствует 100% кадастровой стоимости данного земельного участка на день подачи заявления индивидуального предпринимателя  Главы крестьянского (фермерского) хозяйства  Белых В.В. о выкупе данного земельного участка.
2. Заместителю главы Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области Семеновой  Т.И. подготовить пакет документов для  регистрации перехода  права собственности на  вышеуказанный земельный участок в установленном законодательством  порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление  вступает в силу с даты его  подписания.

Глава Верхнеграйворонского  сельсовета
Касторенского района                                                                Н.П.Залузский